
Stránka 1 z 6 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ PRÁVNÍ SLUŽBY 
dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii , ve znění pozdějších předpisů  

číslo smlouvy Klienta: 175-X/19 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany: 

 

JUSTITIA LEGAL PARTNERS, s.r.o. 

advokátní kancelář vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 276372 

sídlo: Půtova 1219/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 06115071 

DIČ: CZ06115071 

zástupce: JUDr. Barbora Kociánová, jednatel a advokát ev. č. ČAK 17552 

 

dále jen „Advokát“ 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/SSC 

sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

zástupce: Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

 

dále jen „Klient“ nebo „SSČ AV ČR, v. v. i.“ 

 

a dále společně jen „Smluvní strany“ 

 

na straně druhé 

 

tuto 

 

smlouvu o poskytnutí právní služby 



Stránka 2 z 6 

 

dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

 

dále jen jako „Smlouva“ 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem této Smlouvy je smluvní úprava spolupráce mezi Klientem a Advokátem 

při poskytnutí právní služby ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o advokacii“), a to 

v dále vymezené věci. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností touto 

Smlouvou neupravených nebo z této Smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými 

ustanoveními zákona o advokacii a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytnout Klientovi podle jeho pokynů dále 

vymezené právní služby ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona o advokacii (dále jen 

jako „Předmět smlouvy“) a Klient se za touto Smlouvou vymezené a poskytnuté 

právní služby zavazuje Advokátovi platit dále sjednanou odměnu. 

2.2. Právními službami se rozumí 

a) právní zastoupení Klienta ve věci návrhu stěžovatele MAGION system, a.s. se 

sídlem Jiráskova 1252, Vsetín, PSČ 755 01, IČO 25872818 na zahájení řízení 

o přezkoumání úkonů Klienta jakožto zadavatele veřejné zakázky „Dodávka 

ekonomicko-provozního řešení“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

pod ev. č. zakázky Z2018-043244 podaného u Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže se sídlem třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, IČO 65349423 a vedeného 

u něj pod sp. zn. ÚOHS-S0049/2019, jakož i v případném správním řízení 

o rozkladu, soudním řízení v prvním stupni, soudním řízení odvolacím, 

soudním řízení dovolacím či případně v řízení před Ústavním soudem ČR 

v této věci (dále jen jako „Spor“); 

b) právní zastoupení Klienta ve věci případného zahájení řízení o přezkoumání 

úkonů Klienta jakožto zadavatele veřejné zakázky „Dodávka ekonomicko-

provozního řešení“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 

ev. č. zakázky Z2018-043244 u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže se 

sídlem třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, IČO 65349423 z moci úřední, jakož 

i v případném správním řízení o rozkladu, soudním řízení v prvním stupni, 



Stránka 3 z 6 

soudním řízení odvolacím, soudním řízení dovolacím či případně v řízení před 

Ústavním soudem ČR v této věci (dále jen jako „Řízení ex offo“); a 

c) poskytování rad, rozborů, stanovisek a konzultací při zastupování Klienta 

ve shora uvedeném Sporu nebo Řízení ex offo, přičemž konkrétní zadání 

jednotlivých úkonů budou vždy stanovena Klientem před jejich poskytnutím. 

2.3. Klient touto Smlouvou zmocňuje Advokáta k zastupování tak, že tento je oprávněn 

zastupovat Klienta ve věci uvedené v odst. 2.2. tohoto článku, vykonávat veškeré 

úkony s touto věcí spojené, přijímat veškeré doručované písemnosti týkající se věci 

a spojené s poskytováním právní služby, podávat návrhy, včetně návrhů na výkon 

rozhodnutí a návrhů na nařízení exekuce, podněty, žádosti a přihlášky pohledávek, 

uzavírat smíry a narovnání, podávat řádné i mimořádné opravné prostředky nebo se 

jich vzdávat, uznávat oprávněné nároky, tyto nároky vymáhat, plnění nároků přijímat 

a potvrzovat, to vše i tehdy, je-li k takovému úkonu zapotřebí zvláštní plné moci. 

2.4. Advokát za Klienta nehradí správní ani soudní poplatky, avšak v případě jejich úhrady 

je tyto oprávněn přeúčtovat Klientovi prostřednictvím faktury. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že Předmět smlouvy bude prováděn v souladu se zákonem 

o advokacii a platnými a účinnými právními předpisy. 

III. PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

3.1. Klient se při plnění této Smlouvy zavazuje zejména 

a) poskytovat Advokátovi průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné 

informace a současně mu předkládat veškerý spisový materiál a podklady 

nezbytné k poskytování právních služeb podle této Smlouvy, 

b) poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost. 

3.2. Advokát se při plnění této Smlouvy zavazuje zejména 

a) bez zbytečného odkladu potvrzovat Klientovi doručení písemných pokynů, 

b) poskytovat právní služby s náležitou péčí, 

c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním právních služeb podle této Smlouvy, 

d) chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, 

e) využívat všechny účelné zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu 

Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné, 

f) přijímat pravomocně přiznané náklady řízení soudem nebo jiným orgánem ve 

prospěch Klienta a poukázat jejich část nevztahující se k poskytování právních 

služeb na účet Klienta. 

3.3. Klient pověřuje k zastupování ve věcech plnění této Smlouvy tyto kontaktní osoby: 

a) Ing. Tomáš Wencel, MBA, tel. +420 737 934 336, e-mail wencel@ssc.cas.cz 

b) Ing. Michal Salaj, tel. +420 733 690 546, e-mail salaj@ssc.cas.cz 

c) Ing. Zdeňka Grufíková, tel. +420 724 530 536, e-mail grufikova@ssc.cas.cz 

d) Ing. Jana Wenclová, tel. +420 605 547 758, e-mail wenclova@ssc.cas.cz 



Stránka 4 z 6 

e) Ing. Dana Papíková, tel. +420 730 573 396, e-mail papikova@ssc.cas.cz 

3.4. Písemnosti jsou v případě zastoupení Klienta v řízení před soudy a jinými orgány nebo 

při jednání s třetími osobami doručovány soudy, jinými orgány a třetími stranami 

k rukám Advokáta. 

3.5. Klient se za účelem jeho zastoupení v řízení před soudy a jinými orgány nebo při 

jednání s třetími osobami zavazuje vyhotovit plnou moc nebo osvědčení o jejím 

udělení. 

3.6. Advokát je oprávněn nechat se zastoupit jiným advokátem, advokátním koncipientem, 

či případně pracovníkem své kanceláře. 

IV. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Advokátovi při poskytování právní služby podle této Smlouvy náleží odměna ve výši 

náhrady nákladů řízení za právní zastoupení, které budou soudy či jinými orgány 

pravomocně přiznány (dále jen jako „Odměna advokáta“). Pakliže Klientovi soudy ani 

jiné orgány nepřiznají žádnou náhradu nákladů řízení za právní zastoupení, nenáleží 

Advokátovi za poskytování právní služby podle této Smlouvy žádná odměna. 

4.2. Vzhledem k tomu, že budou podle této Smlouvy hrazeny případné přiznané náhrady 

nákladů řízení k rukám Advokáta, považuje se okamžik jejich připsání na účet 

Advokáta za okamžik úhrady Odměny. 

V. DOBA PLNĚNÍ 

5.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do doby pravomocného rozhodnutí 

Předmětu smlouvy, případně do vyřízení mimořádného opravného prostředku či 

ústavní stížnosti, bude-li je Klient požadovat uplatnit. 

5.2. Jednotlivá plnění se Advokát zavazuje provádět bez zbytečného odkladu, a dále se 

zavazuje na písemné zprávy a pokyny Klienta reagovat a odpovídat nejpozději do 

3 pracovních dnů. Právní služby v naléhavých případech, kterými se rozumí situace, 

kdy Klient potřebuje poskytnutí právní služby bezodkladně a jejím neposkytnutím 

Klientovi hrozí vážná újma na jeho právech, či právem chráněných zájmech, se 

zavazuje Advokát poskytnout ihned. 

VI. VADY PLNĚNÍ A SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN PŘI JEJICH 

ODSTRAŇOVÁNÍ 

6.1. Za vadu plnění se považuje provedení plnění předmětu této Smlouvy v rozporu s ní. 

6.2. Smluvní strany se zavazují neprodleně umožnit v plném rozsahu odstranění zjištěné 

vady plnění druhé Smluvní straně, a to všemi právními prostředky, které jsou 

k dispozici. 



Stránka 5 z 6 

6.3. Smluvní strana za škodu z vady plnění odpovídá, jestliže ji zavinila a zároveň 

nenastaly okolnosti vylučující nebo omezující její odpovědnost. 

6.4. Smluvní strana také neodpovídá za vadu plnění, jestliže byla způsobena na základě 

zřejmě nesprávného pokynu druhé Smluvní strany nebo použitím informací, 

podkladů a písemností poskytnutých druhou Smluvní stranou. 

6.5. Advokát se zavazuje být po celou dobu plnění této Smlouvy pojištěn na profesní 

odpovědnost za škodu, kterou způsobí v souvislosti s poskytováním právních služeb, 

na částku pojistného plnění v minimální výši 5.000.000 Kč. Advokát je povinen na 

žádost Klienta existenci pojištění prokázat. 

VII. SMLUVNÍ SANKCE 

7.1. Klient je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé porušení 

povinnosti stanovené touto smlouvou Advokátovi. 

7.2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty. 

VIII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8.2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude 

mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti 

s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní 

strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 

Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 

předmětu této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou 

výsledkem jednání a každá z nich měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 

této Smlouvy. 

8.4. Klient souhlasí s tím, aby Advokát v souvislosti s prezentací své činnosti a/nebo 

klientely sděloval třetím osobám informaci o tom, že Klient je, popř. byl osobou, které 

Advokát poskytuje, popř. poskytoval právní služby. 

8.5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této Smlouvy primárně řešit 

smírnou cestou. 



Stránka 6 z 6 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s informací, která se týká zpracování 

osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, přičemž tato 

informace se zároveň stává přílohou této Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

8.7. Neplatnost některého ustanovení Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy. 

8.8. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými k tomu 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

8.9. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to 

s třicetidenní výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem následujícím po dni doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně. 

8.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8.11. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své 

elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8.12. Příloha Smlouvy: 

a) příloha č. 1: Informace o zpracování osobních údajů 

 

 

V Praze dne 14. 2. 2019 V Praze dne 14. 2. 2019 

 

 

 

 Ing. Tomáš Wencel, MBA JUDr. Barbora Kociánová 

 ředitel SSČ AV ČR, v. v. i. jednatel a advokát



 

příloha č. 1 Smlouvy: Informace o zpracování osobních údajů 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů, dále jen “Nařízení“) Vás informujeme o zpracování osobních údajů. 

2. Správcem osobních údajů je pro účely Smlouvy Advokát. 

3. Vaše osobní údaje typu jméno a příjmení, adresa sídla, IČO, DIČ, číslo účtu, 

zpracováváme za účelem uzavření a plnění Smlouvy, a to na základě právního titulu 

splnění Smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení. Tyto údaje Advokát zpracovává 

po dobu trvání Smlouvy.  

4. Za účelem komunikace ve věci plnění Smlouvy jsou zpracovávány též osobní údaje 

(identifikační a kontaktní údaje) zaměstnanců Klienta (kontaktních osob) uvedené v této 

Smlouvě. Tyto osobní údaje budou za uvedeným účelem zpracovávány na základě 

právního titulu splnění Smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení. Tyto osobní 

údaje budou pro uvedený účel zpracovávány po dobu trvání Smlouvy. 

5. Za účelem výkonu a obhajoby právních nároků Advokát zpracovává Vaše výše uvedené 

identifikační a kontaktní údaje. Tyto osobní údaje budou k uvedenému účelu 

zpracovávány na právním základě našeho oprávněného zájmu dle článku 6 odst. 1. 

písm. f) Nařízení. Oprávněným zájmem v tomto případě je výkon a obhajoba našich 

právních nároků. Tyto osobní údaje budou pro uvedený účel zpracovávány po dobu 

běhu lhůty k uplatnění práv z vadného plnění (reklamace), a dále po dobu běhu 

promlčecích a prekluzivních lhůt u jednotlivých práv vymezených v zákoně č. 89/2012 

Sb., občanském zákoníku. V případě uplatnění těchto práv u soudu nebo u jiných orgánů 

veřejné moci pak po dobu trvání řízení před těmito orgány. 

6. Toto zpracování osobních údajů založené na oprávněném zájmu Advokáta nevyžaduje 

Klientův souhlas, proti tomuto zpracování však má Klient právo kdykoliv zdarma podat 

námitku. 

7. Poskytnutí výše uvedených údajů pro uvedené účely je dobrovolné, jejich neposkytnutí 

by však znamenalo nemožnost uzavření Smlouvy. 

8. Jelikož za účelem splnění Smlouvy Advokát zpracovává také osobní údaje zaměstnanců 

Klienta, případně osob, které s Klientem spolupracují, jakožto Smluvní strany se 

zavazují dodržovat veškeré povinnosti dle Nařízení ve vztahu k těmto osobám. 

9. Zpracované osobní údaje Klienta jsou předávány pouze v nezbytném rozsahu též těmto 

kategoriím příjemců: 

- oprávněným zaměstnancům Advokáta; 

- smluvním partnerům Advokáta, v případě, že se podílí na zpracování Vašich osobních 

údajů (tj. zpracovatelům), jako například osobám zajišťujícím technickou podporu, 



 

servis nebo provoz našich počítačových systémů, programů, sítí, poskytovatelům 

datových úložišť; 

- jiným subjektům v případech, kdy nám poskytnutí Vašich údajů ukládají právní 

předpisy (např. Policii ČR, jiným orgánům veřejné moci); 

- jiným subjektům, pokud je to nutné pro ochranu oprávněných zájmů (např. 

advokátům, exekutorům, soudům, správním orgánům). 

10. Klient má právo: 

 - vyžádat si od Advokáta potvrzení o zpracování svých osobních údajů, a pokud jsou 

zpracovávány, dále má právo na přístup k těmto údajům; 

 - na opravu neaktuálních či neúplných údajů; 

 - na výmaz osobních údajů, které se Klienta týkají nebo na omezení jejich zpracování; 

- na podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 27, 

170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz; 

- na přenositelnost svých údajů. 

 


